
Dobrý den, 

připomínám, že budu rád, když od každého z Vás budu mít za rouškové období alespoň tři práce na malé 

známky. Někteří už to máte splněno několikrát – i tak práce posílejte dál, rád Vám je kontroluji. Pokud něco 

nebude jasného, nebo si budete myslet, že mám někde chybu, prosím, ozvěte se. Zkontrolujte si práci 

z minulého týdne a pak se pustím do slovních úloh. 
    

 

 

 

 
 

 



 
 

Video: 

https://youtu.be/YSNFE--Hn_Q 
 

Řeš následující úlohy, proveď zkoušku a zapiš odpověď. 

1/ Máme tři lana neznámé délky. Druhé lano je dvakrát delší než první a třetí je o 10 m kratší než první. Dohromady 

mají 38 metrů. Urči délku druhého lana. 

1. lano 2. lano 3. lano celkem 

x 2x x - 10 38 

38)10(2 =−++ xxx  

2/ Máme tři žebříky neznámé délky. Druhý žebřík je o 1,5 m kratší než první. Třetí má délku 5 m. Dohromady mají 17,5 

metrů. Urči délku druhého žebříku. 

1. žebřík 2. žebřík 3. žebřík dohromady 

d d – 1,5 5 17,5 

3/ Ve třech nádržích je dohromady 350 litrů oleje. V první nádrži je 3krát více oleje než ve druhé nádrži. Ve třetí je o 

50 litrů více oleje než ve druhé. Urči množství oleje v jednotlivých nádržích. 

1. nádrž 2. nádrž 3. nádrž dohromady 

 n   

4/ Během čtyř dnů jsme ušli 59 km. První a třetí den to byla stejná vzdálenost. Druhý den jsem ušli 1,5krát více než 

první den a poslední den jsem ušli 10 km. Kolik km jsem ušli druhý den? 

 1. den 2. den 3. den 4. den dohromady 

     

5/ Ve třech nádržích je dohromady 220 litrů vody. V první nádrži je 4krát více vody než ve druhé nádrži. Ve třetí je o 

80 litrů vody méně než ve druhé. Urči množství vody v jednotlivých nádržích. 

1. nádrž 2. nádrž 3. nádrž dohromady 

    

 

 
 

 

 

https://youtu.be/YSNFE--Hn_Q


na malou známku JEDNU Z DVOJICE SLOVNÍCH ÚLOH: 

 

Ve třech nádržích je dohromady 350 litrů oleje. V první nádrži je 3krát více oleje než ve druhé nádrži. Ve třetí 

je o 50 litrů více oleje než ve druhé. Urči množství oleje v jednotlivých nádržích. Zápis (tab.), rovnice, 

výpočet, zkouška a odpověď. 

NEBO: 

 

Máme tři lana neznámé délky. První lano je třikrát delší než druhé lano a třetí je o 10 m kratší než první. 

Dohromady mají 81 metrů. Urči délku prvního lana. Zápis (tab.), rovnice, výpočet, zkouška a odpověď. 

 

 

…a klokan 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 


